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Verksamhetsplan för 2023 

Inledning  

Vi är viktiga för länets utveckling 
Länsstyrelsens breda uppdrag är av stor betydelse för länets utveckling. 
Tillsammans är vi en viktig länk mellan människor, företag och kommu-
ner i länet å ena sidan och regering, riksdag och centrala myndigheter å 
den andra. Vi ser till att det blir verkstad av de beslut som regering och 
riksdag har fattat. I verksamhetsplaneringen konkretiserar vi hur det ska 
gå till.  

För att säkerställa att vi jobbar strategiskt har vi gemensamt tagit fram en 
vision för vart vi på Länsstyrelsen i Kronoberg vill nå till 2030: 

Ett mer hållbart Kronoberg där människor och företag växer tillsammans 

Visionen är utmanande. Alla måste bidra genom att kombinera arbetet 
för tillväxt och utveckling med ett strategiskt och långsiktigt förhåll-
ningssätt. Förra året konkretiserade vi visionen med långsiktiga mål. De 
säkerställer en hållbar utveckling och hjälper oss att arbeta i visionens 
anda. 

Vi är viktiga för varandra 
På Länsstyrelsen är vi varandras arbetsmiljö. Vi ska arbeta tillsammans 
för att skapa hållbarhet, förebygga ohälsa och lägga grunden både till 
arbetsglädje och goda arbetsresultat. 

Våra uppdrag 
Länsstyrelsen ska se till att beslut från regering och riksdag genomförs i 
Kronoberg. Vi ska utveckla länet och arbeta för både enskilda 
människors, företags och samhällets intressen. Våra uppdrag beskrivs i  
årliga regleringsbrev, länsstyrelseinstruktionen, annan lagstiftning och 
även som riktade regeringsuppdrag. I verksamhetsplanen beskriver vi 
hur vi ska ta oss an de uppdrag som vi fått och vad som är prioriterat just 
i år. Detaljerad aktivitetsplanering läggs in i LISA av avdelningar och 
enheter. 
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Vår vision konkretiseras i långsiktiga mål 
För att konkretisera visionen har vi tillsammans med ledningsgruppen 
tagit fram åtta långsiktiga mål. När vi använder de åtta långsiktiga målen 
beskriver vi en bild av var vi är 2030 och hur vi ser vägen dit. Målen 
beskriver tillsammans en helhet. De ska hjälpa er att se sammanhanget 
och ge en förståelser för hur er verksamhet kopplar mot och bidrar till 
visionen. Självklart ska inte alla arbeta med alla långsiktiga mål. Men 
alla både kan och ska bidra till något eller några av dem. 

Åtta långsiktiga mål 
• 2030 har de regionala miljömålen utvecklats positivt i Kronoberg 
• 2030 har det skett en positiv utveckling när det gäller antal invånare, 

besökare och arbetstillfällen i Kronoberg 
• 2030 har goda möjligheter att leva och bo utanför tätort gjort att 

befolkningen ökat på landsbygden i Kronoberg 
• 2030 har vi en ökad och säker livsmedelsproduktion i Kronoberg 
• 2030 har vi ett fullt utbyggt civilförsvar i Kronoberg 
• 2030 har antalet brott minskat i Kronoberg 
• 2030 har vi en förbättrad folkhälsa i Kronoberg 
• 2030 präglas Länsstyrelsen Kronoberg av god service och rätts-

säkerhet 

Våra prioriteringar för året 
Givet uppdrag, omvärld och resurser måste vi prioritera. För 2023 
prioriterar vi två områden: 

• Grön omställning 
• Uppbyggnad av vår kris- och krigsorganisation 

Arbetet med de prioriterade områdena kommer att följas upp vid årets 
tertialuppföljningar då vi även diskuterar eventuella förändringar som vi 
i länsledningen vill se.   

Grön omställning 
Grön omställning är en viktig del av vägen mot ett mer hållbart Krono-
berg. Vi vill att Länsstyrelsens insatser ska bidra till tillväxt genom att 
vara drivande och stötta länets aktörer och företag. Vi har också bestämt 
att Länsstyrelsen ska vara fossilfri till 2025. Ett viktigt inslag i arbetet 
med grön omställning är också att genomföra åtgärder för att anpassa 
länet att stå bättre emot effekter av ett förändrat klimat.  

Idéer ska hanteras tvärsektoriellt, tillsammans ser vi helheten. De regio-
nala miljömålen visar vägen mot grön omställning, till exempel med 
insatser för ett fossilbränslefritt län och ett län som producerar mer 
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energi än vi gör av med. För att åstadkomma det krävs en effektiv pröv-
ning. Länsstyrelsen ska delta aktivt i nationella projekt.  

Uppbyggnad av vår kris- och krigsorganisation  
Vi bygger nu upp en struktur för att stärka vår förmåga att leda i kris och 
krig. För 2023 innebär det för de flesta av oss att vi kommer att få en 
övergripande kunskap om vår roll i arbetet. Några utvalda medarbetare 
kommer att ges fördjupad kunskap och en tydligare roll i totalförsvaret. 
Planeringen kommer att skötas av försvar och beredskap men uppgiften 
att klara rollen som högsta civila totalförsvarsmyndighet åligger hela 
myndigheten. Länsstyrelsen måste också förstärka arbetet med informa-
tionssäkerhet, säkerhetsskydd och kontinuitetsplanering.  

Ekonomiska förutsättningar  
Ekonomin styr hur mycket och vad vi kan göra i vår verksamhet. Ram-
anslag och externa medel har sin grund i statsbudgeten och dem kan vi 
själva inte påverka. För att försöka öka våra resurser startade vi hösten 
2022 projektbanken. Den har till uppdrag att utveckla och stötta alla på 
Länsstyrelsens som vill arbeta med projekt. Vår förhoppning är att vi ska 
kunna stärka vår finansiering med projektmedel av olika slag. Projekt-
medel ska användas till att utveckla den ordinarie verksamheten.  

Finansiering 
Länsstyrelsen har tre finansieringskällor; anslag, externa medel och 
avgiftsfinansiering. Anslag och externa medel har sin grund i stats-
budgeten. Förvaltningsanslaget erhålls i regleringsbrev genom beslut av 
regeringen. Ekonomiskt mål för anslagen är att verksamheten ska 
bedrivas inom ramen för de tilldelade medlen. För externa medel gäller 
att medel ska användas inom den tid som tilldelningen medger och för 
beslutat ändamål. För avgifter är det ekonomiska målet att intäkterna ska 
motsvara nedlagda kostnader över tid 

För att balansera skillnader mellan åren har Länsstyrelsen rätt att spara 3 
procent av förvaltningsanslaget till nästkommande år eller utnyttja en 
anslagskredit på 3 procent.  Budgetering av tilldelade medel och 
uppföljning av de ekonomiska målen görs i LISA. 
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Budget förvaltningsanslaget 2023 

Budget förvaltningsanslag 
  LL Gem AUS MVA LBA SUA Summa 
Tilldelning riktade medel 125 125 1 254 -875 125 541 1 295 
Grundfinansiering 4 075 11 875 22 246 20 675 19 875 18 459 97 205 
          
Tilldelad budget 2023 4 200 12 000 23 500 19 800 20 000 19 000 98 500 

 

Vår viktiga roll i samhället 
Så här har vi tillsammans formulerat vår mission.  

”Vi arbetar för ett hållbart och livskraftigt län för alla kronobergare. Vi 
företräder staten och bidrar till utveckling genom att vara drivande, 
samverka och hantera målkonflikter.” 

Samverkan och helhetssyn 
För att arbeta för en hållbar utveckling behöver vi samverka internt. Vid 
varje tillfälle är det viktigt att tänka efter vilka fler som behöver delta för 
att få en bred belysning av frågan med bättre beslut och resultat.  

Vår prövnings- och tillsynsverksamhet bidrar till att skapa goda förut-
sättningar för näringslivet genom att vi arbetar både kontrollerande och 
främjande. Vi handlägger så enkelt, snabbt och kostnadseffektivt som 
möjligt utan att rättssäkerheten eftersätts. Vi ska ha låga ärendebalanser, 
eftersom det bidrar till korta handläggningstider och frigör tid till annat 
viktigt arbete. Kommunikationen ska vara strukturerad och lättförståelig. 
Medborgare ska informeras om vilka regler som gäller så att det blir ”lätt 
att göra rätt”. 

I all handläggning ska Länsstyrelsen integrera perspektiv som jämställd-
het, barnperspektiv, tillgänglighet med mera. Vi behöver ta hjälp av och 
hjälpa varandra för att skapa en helhet med den bästa lösningen för länet.  

Maria Arnholm och Malin Almqvist 

Bilagor: 

1. Kompetensutveckling 2023 
2. De långsiktiga målen  

Finansiering förvaltningsanslag 
Regleringsbrev 2023       95 268 
Anslagssparande 2022       2 236 
Anslagskredit 2023       996 
Summa             98 500 
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Bilaga 1 

 

Kompetensutveckling 2023 
Planerade insatser och beräknade kostnader 

 

Nationell ledarutbildning – Chef i staten - 3 chefer     8 000  

Hot och våldsutbildning    25 000  

Arbetsmiljöutbildning – chefer och skyddsombud  50 000  

HLR utbildning -utrymningsledare, skyddsombud 
och de som arbetar i fält     35 000 

Ledarutvecklingsprogram                   100 000  

Övrigt oplanerat     80 000  
  

Totalt:    300 000 kr 
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Bilaga 2  

Långsiktiga mål 
Långsiktiga mål för att nå visionen Ett mer hållbart Kronoberg där 
människor och företag växer tillsammans. 

Miljö och klimat  2030 har de regionala miljömålen utvecklats 
positivt i Kronoberg 

 

Tillväxt och 
attraktivitet 

2030 har det skett en positiv utveckling när 
det gäller antal invånare, besökare och 
arbetstillfällen i Kronoberg  

   

Levande landsbygd 2030 har goda möjligheter att leva och bo 
utanför tätort gjort att befolkningen ökat på 
landsbygden i Kronoberg 

2030 har vi en ökad och säker 
livsmedelsproduktion i Kronoberg  

   

Trygghet och hälsa 2030 har vi ett fullt utbyggt civilförsvar i 
Kronoberg 

2030 har antalet brott minskat i Kronoberg 

2030 har vi en förbättrad folkhälsa i 
Kronoberg 

 

   

Service och 
rättssäkerhet 

2030 präglas Länsstyrelsen Kronoberg av 
god service och rättssäkerhet 
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